

ABARROTERIA OSCARITO

VENTA DE ABARROTERIA EN GENERAL AL POR MAYOR Y MENOR

Propietaria: NORMA ELENA VELÁSQUEZ

Barrio El Centro, Dulce Nombre de Culmí, Olancho,

R.T.N: 15051989008620, Cels.: 9570-7063, 9468-4971

Email: oscaritonorma89@yahoo.com



29 de 01 de 2021

Señor: Municipalidad de Culmí

Dirección: Culmí RTN:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
1	F. Espaguetis	340		340=
6	bol. salsinas	85		510=
8	bol. salsinas	7.08		56.64
3	@ ensal	110		330=
5	bol. ensal	4.40		22=
9	bol. cebitos	45		405=
12	F. Maseca	140		1680=
3	F. Papel	630		1890=✓
4	Pa. papel higienico	52.50		210=✓

CONTADO ☐ CRÉDITO ☐

TOTAL L. 5,443.64

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

FACTURA

000-001-01-00 N° 006233

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:	
No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:	
No. Identificativo del registro de la SAG	

CAI: 70F9C8-DAE516-784EAE-4D48A8-303208-03
Fecha Límite de Emisión: 06/02/2021
Rango Autorizado: Del 000-001-01-00006001 al 00006600
Elaborados en Mayo 2020

Descuentos Otorgados L.

Rebajas Otorgadas L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

Tasa Alícuota 0% L.

I.S.V. 18% L.

I.S.V. 15% L.

Importe Exonerado L.

TOTAL A PAGAR L.

5,443.64

ión:

ABARROTERIA OSCARITO

VENTA DE ABARROTERIA EN GENERAL AL POR MAYOR Y MENOR

Propietaria: NORMA ELENA VELÁSQUEZ

Barrio El Centro, Dulce Nombre de Culmí, Olancho,

R.T.N: 15051989008620, Cels.: 9570-7063, 9468-4971

Email: oscaritonorma89@yahoo.com



29 de 01 de 2021

Señor: Municipalidad de Culmí

Dirección: Culmí RTN:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
4	Jabón de lavar	385		1,540=✓
6	box. Jabón boro	168		1,008=✓
8	Jabón de boro	14		112=✓
3	box. Pasta	216		648=✓
4	Pastas dental	18		72=✓
3	box. Cepillos dental	120		360=✓
4	Cepillos de dientes	10		40=✓
1	F. Avena	575		575=
16	bol. Avena	23.95		383=20
CONTADO ☐ CRÉDITO ☐				TOTAL L. 4,738.20

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

FACTURA

000-001-01-00 N° 006234

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:	
No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:	
No. Identificativo del registro de la SAG	

CAI: 70F9C8-DAE516-784EAE-4D48A8-303208-03
Fecha Límite de Emisión: 06/02/2021
Rango Autorizado: Del 000-001-01-00006001 al 00006600
Elaborados en Mayo 2020

Descuentos Otorgados L.

Rebajas Otorgadas L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

Tasa Alícuota 0% L.

I.S.V. 18% L.

I.S.V. 15% L.

Importe Exonerado L.

TOTAL A PAGAR L.

4,738.20

Son:

R.T.N.: 1505198900000
Email: oscaritonorma89@yahoo.com

Señor: Municipalidad de Culmí

RTN: _____

DESCUENTOS Y	TOTAL
--------------	-------

Señor: Municipalidad RTN: _____
 Dirección: Quilón PRECIO UNITARIO

[illegible]

CONTADO ☐ CRÉDITO ☐

CONTADO ☐ CREDITO ☐

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

FACTURA

000-001-01-00 No 006235

Datos del Adquiriente Exonerado:

Datos del Adquiriente Exonerado:	
No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:	
No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:	
No. Identificativo del registro de la SAG	148A8-303208-

No. Identificativo del registro de la SAIS

CAI: 70F9C8-DAE516-784EAE-4D48A8-303208-03

Fecha Limite de Emision: 06/02/2021

Rango Autorizado: Del 000-001-01-00006001 al 00006600

Elaborados en Mayo 2020

Descuentos Otorgados L.

Rebajas Otorgadas L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

Tasa Alícuota 0% L.

I.S.V. 18% L.

I.S.V. 15% L.

Importe Exonerado L.

TOTAL A PAGAR L

Son:

FIRMA

IMP. HERNANDEZ, CATACAMAS, TEL. 2799-2753 - R.T.N. 08011960037098, CERTIFICADO No. 9231191050025
Original: Cliente, copia: Obligado Tributario Emisor



FARMACIA ELENA

Propietaria: Erika Danubia Acosta Fúnez

Barrio El Centro, contiguo a Radio Bambi, Dulce Nombre de Culmí, Olancho

R.T.N. 15191980003467, Teléfono: 9626-4803
Email: erika.garcia@unah.edu.ni

Email: erika.acostafarmacia@gmail.com



05 de 02 de 2021

Señor: Municipalidad de Colima

Dirección: Culm. RTN: _____

RTN:			
CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS
18	blister Lansoprazol	100.00	1800.00
5	leche Ensure	411.00	2055.00
1	caja Colipac	1000.00	1.000.00
12	blister Aspirina	25.00	300.00
65	Neurobion	12.00	780.00
2	cajas Clanic	500.00	1000.00
1	Fluconazol	50.00	50.00
1	MukSolve Completo	380.00	380.00
21	Cefalexina	18.00	378.00
4	Presar 300/25	420.00	1.680.00
FACTURA			TOTAL L. 9.423.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXTRA 4"

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:

No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:

No. Identificativo del registro de la SAG

000-001-01-00 No 005831

CAI: 532FA3-EAAD86-D24A

Fecha Límite de Emisión: 04/03/2025

Rango Autorizado: Del 000-001-0
Elaborados en Septiembre 2020

Son:

Descuentos y Reb. Otorg. L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

I.S.V. 15% L.

T. 18% L.

Importe Exonerado L.

PAGAR L.

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200
 201
 202
 203
 204
 205
 206
 207
 208
 209
 210
 211
 212
 213
 214
 215
 216
 217
 218
 219
 220
 221
 222
 223
 224
 225
 226
 227
 228
 229
 230
 231
 232
 233
 234
 235
 236
 237
 238
 239
 240
 241
 242
 243
 244
 245
 246
 247
 248
 249
 250
 251
 252
 253
 254
 255
 256
 257
 258
 259
 260
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 270
 271
 272
 273
 274
 275
 276
 277
 278
 279
 280
 281
 282
 283
 284
 285
 286
 287
 288
 289
 290
 291
 292
 293
 294
 295
 296
 297
 298
 299
 300
 301
 302
 303
 304
 305
 306
 307
 308
 309
 310
 311
 312
 313
 314
 315
 316
 317
 318
 319
 320
 321
 322
 323
 324
 325
 326
 327
 328
 329
 330
 331
 332
 333
 334
 335
 336
 337
 338
 339
 340
 341
 342
 343
 344
 345
 346
 347
 348
 349
 350
 351
 352
 353
 354
 355
 356
 357
 358
 359
 360
 361
 362
 363
 364
 365
 366
 367
 368
 369
 370
 371
 372
 373
 374
 375
 376
 377
 378
 379
 380
 381
 382
 383
 384
 385
 386
 387
 388
 389
 390
 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399
 400
 401
 402
 403
 404
 405
 406
 407
 408
 409
 410
 411
 412
 413
 414
 415
 416
 417
 418
 419
 420
 421
 422
 423
 424
 425
 426
 427
 428
 429
 430
 431
 432
 433
 434
 435
 436
 437
 438
 439
 440
 441
 442
 443
 444
 445
 446
 447
 448
 449
 450
 451
 452
 453
 454
 455
 456
 457
 458
 459
 460
 461
 462
 463
 464
 465
 466
 467
 468
 469
 470
 471
 472
 473
 474
 475
 476
 477
 478
 479
 480
 481
 482
 483
 484
 485
 486
 487
 488
 489
 490
 491
 492
 493
 494
 495
 496
 497
 498
 499
 500
 501
 502
 503
 504
 505
 506
 507
 508
 509
 510
 511
 512
 513
 514
 515
 516
 517
 518
 519
 520
 521
 522
 523
 524
 525

HERNANDEZ, CATACAMAS, TEL. 2799-2753 - R.T.N. 08011960037068, CERTIFICADO No. 9231-19-10500-25
Original: Cliente, copia: Obligado Tributario Emisor

Original: Cliente, copia: Obligado Tributario Emisor

FIRMA



FARMACIA ELENA

Propietaria: Erika Danubia Acosta Fúnez

Barrio El Centro, contiguo a Radio Bambi, Dulce Nombre de Culmí, Olancho

R.T.N. 15191980003467, Teléfono: 9626-4803

Email: erika.acostafarmacia@gmail.com



5 de 02 de 2021

Señor: Municipalidad de Culmí

Dirección: Culmí RTN: _____

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
4	Cajas NODIK	283.00		1,132.00
2	Frasco de Pipetas	70.00		140.00
2	Cajas Furosemida	250.00		500.00
28	Cipro Floxacino	10.00		280.00
3	blister A cetan	45.00		135.00
1	Tevirin Gotas	39.00		39.00
12	Blister Atenolol	30.00		360.00
8	blister Diclofenac	30.00		240.00
4	blister Meloxicam	150.00		600.00
3	Caja Caltrate	273.00		819.00
FACTURA				TOTAL L. 4,245.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:	
No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:	
No. Identificativo del registro de la SAG	

Descuentos y Reb. Otorg. L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

Importe Exonerado L.

TOTAL PAGAR L.

000-001-01-00 **Nº 005829**

CAI: 532FA3-EAAD86-D24A-00000000-00000000-00000000-00000000
 Fecha Límite de Emisión: 04/03/21
 Rango Autorizado: Del 000-001-01-00000000 al 00000000
 Elaborados en Septiembre 2020



Son: _____

HERNANDEZ, CATACAMAS, TEL. 2799-2753 - R.T.N. 08011900037082, CERTIFICADO Nº 9231-19-10500-23
 Original: Cliente, copia: Obligado Tributario Emisor

[Firma]
 FIRMA



FARMACIA ELENA

Propietaria: Erika Danubia Acosta Fúnez

Barrio El Centro, contiguo a Radio Bambi, Dulce Nombre de Culmí, Olancho

R.T.N. 15191980003467, Teléfono: 9626-4803

Email: erika.acostafarmacia@gmail.com



05 de 02 de 2021

Señor: Municipalidad de Culmí

Dirección: Culmí RTN: _____

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
3	Frascos Salbutamol	120.00		360.00
14	Fixin Tablet	105.00		1,470.00
2	Cajas Geniatricol	322.00		644.00
3	Cajas Tamsulon	750.00		2,250.00
3	Frascos Albendazol	55.00		165.00
6	blister Glibenclamid	20.00		120.00
1	Frasco locion Escab.	70.00		70.00
1	Caja SuFisal	399.54		399.54
1	Caja Aldactone 100mg	1,101.00		1,101.00
1	Caja Tamsulon Duo	1,516.55		1,516.55
FACTURA				TOTAL L. 8,096.09

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:	
No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:	
No. Identificativo del registro de la SAG	

Descuentos y Reb. Otorg. L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

Importe Exonerado L.

TOTAL PAGAR L.

000-001-01-00 **Nº 005832**

CAI: 532FA3-EAAD86-DFA68-CETD02-155DE/-AZ

Fecha Límite de Emisión: 04/03/2021

Rango Autorizado: Del 000-001-01-00005401 al 00006000

Elaborados en Septiembre 2020

CEL.: 9626-4803

Son: _____



HERNANDEZ, CATACAMAS, TEL. 2759-2753 - R.T.N. 08011960037088, CERTIFICADO No. 9231-19-10500-25
at: Cliente, copia: Obligado Tributario Emisor

FIRMA



FARMACIA ELENA

Propietaria: Erika Danubia Acosta Fúnez

Barrio El Centro, contiguo a Radio Bambi, Dulce Nombre de Culmí, Olancho

R.T.N. 15191980003467, Teléfono: 9626-4803

Email: erika.acostafarmacia@gmail.com



05 de 02 de 2021

Señor:

Municipalidad de Culmí

Dirección:

Culmí

RTN:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
2	Cajas intrafer	382.00		764.00
21	Dicloxacilina	8.00		168.00
1	Jabon Yodopovidona	120.00		120.00
2	cap Arac-D	533.54		1067.18
4	capas Inmuvit	606.00		2424.00
1	TrigentaX Crema	233.00		233.00
2	cajas Silnorbora 5/1000	480.00		960.00
4	blister Cetirizina	70.00		280.00
6	blister Enalapril	25.00		150.00

FACTURA

TOTAL L.

6,166.18

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta:	
No. Correlativo de la Constancia del Registro Exonerados:	
No. Identificativo del registro de la SAG	

Descuentos y Reb. Otorg. L.

Sub-Total L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 18% L.

Importe Gravado 15% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

Importe Exonerado L.

TOTAL PAGAR L.

6,166.18

000-001-01-00 **Nº 005833**

CAI: 532FA3-EAAD86-D24A88-CE4D82-155DE3-842

Fecha Límite de Emisión: 04/03/2021

Rango Autorizado: Del 000-001-01-0005461 al 000000000

Elaborados en Septiembre 2020



Son:

HERNANDEZ, CATACAMAS, TEL. 2799-2753 - R.T.N. 0001150037088, CERTIFICADO No. 9231-19-10500-25
Nota: Cliente, copia: Obligado Tributario Emisor

FIRMA

